48, inciso I, da Lei Complementar nº 147/2014, itens com valor 

estimado de até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) serão destinados exclusivamente à participação de 

ME, EPP e equiparadas, conforme estabelecido na legislação vigente. 

11.5 O valor a ser contratado pela Administração será de R$ 1.113.509,35 (Um milhão, cento e treze 

mil, quinhentos e nove reais e trinta e cinco centavos) com base na pesquisa mercadológica conduzida 

pelo Setor de Compras deste Município. Assim, demostrando que a definição do montante total seguiu 

os parâmetros estabelecidos no referido documento, garantindo a compatibilidade dos valores com os